Escuela Tecnolégica
Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacién Superior

RESOLUCION NUMERO 152 DE

( 14 de marzo de 2024 )

“Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia No. SAMC-001-2024"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL, en uso
de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas por la Ley 80 de 1993,
La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015, La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de
2013 expedido por el Consejo Directivo, la Ley 30 de 1992 y demas normas vigentes y
reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDO:

Que, mediante resolucion 085 del 15 de febrero de 2024, La Escuela Tecnolégica Instituto
Técnico Central, adopté los pliegos de condiciones definitivos y se ordené la apertura del
Proceso de Seleccion Abreviada No. SAMC-001-2024, cuyo objeto es “CONTRATAR
CON UNA(S) COMPANIA(S) DE SEGUROS, LEGALMENTE CONSTITUIDA(S) Y
REGULADA(S) POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA, DIRECTAMENTE O EN
CONSORCIO O UNION TEMPORAL, LAS POLIZAS PARA AMPARAR TODOS LOS
BIENES DE PROPIEDAD DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL Y DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O FUERE LEGALMENTE
RESPONSABLE”.

Que, la contratacién mediante la modalidad de Selecciéon Abreviada de Menor Cuantia se
sustenta en el Estudio de Conveniencia y Oportunidad elaborado por la Vicerrectoria
Administrativa y Financiera de la Escuela Tecnolégica Instituto Técnico Central - ETITC, y
se ampar6 con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2724 de 2024.

Que, al proceso de Seleccion Abreviada de Menor Cuantia SAMC-001-2024, se le dio
publicidad a través de la plataforma SECOP Il desde el 2 de febrero de 2024 mediante la
publicacién del aviso de convocatoria, los estudios previos, y los documentos borradores,
proyecto pliego de condiciones y sus anexos, de conformidad con las disposiciones
contenidas en el aviso adoptado para el presente proceso.

Que, en cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de 2015, se
realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los elementos que
sirvieron de soporte al presente proceso.

Que, la Escuela Tecnologica Instituto Técnico Central cumplié con todos los requerimientos
exigidos por la norma con relacion a la publicidad de todos los documentos que hicieron
parte del proceso; Asi mismo, los interesados contaron con los tiempos exigidos para
realizar observaciones a los mismos, lo que se evidencia en el cronograma del proceso que
fue publicado en la plataforma SECOP |I.

Que, una vez publicado el proceso, se registraron cuatro (4) interesados:
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Que, durante la publicacién de los documentos borradores se recibieron observaciones de los

siguientes interesados:

Aseguradora Solidaria de Colombia Entidad Cooperativa

Q m«.wm

Bogotd D.C., 09 e fedrero de 2024

ores
ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Bogotd D.C.

Asunto: Observaciones a Prepliegos de Condiciones ~ No. SAMC.001.2024
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Que, todas las observaciones fueron atendidas y respondidas por la entidad de manera oportuna,
las respuestas fueron tenidas en cuenta y se realizé el ajuste de aquellas acogidas en el pliego de
condiciones definitivo.

Que, aquellas que no fueron acogidas no modificaron el requisito quedando establecidas en el pliego
de condiciones definitivo en las mismas condiciones establecidas en el proyecto de pliego de
condiciones.
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Que, asi las cosas, se procedié a realizar la apertura del proceso mediante la Resolucion No. 085
de 2024.

Que, para este proceso presentaron Manifestacion de Interés para presentar propuesta dos (2)
interesados, a continuacion, se relacionan el listado de estos proveedores:

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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VER LISTA DE iNTERESADOS PUBLICADA

Posicion Fecha y hora de interés Entidad

1 21102/2024 9:34 AM
2 Servicios de seguros y pensi
revisora  Mumero de documento 850002400
7 217022024 1112 AM

Aseguradora Solidaria de Colombia Entidad Cooperativa

o

LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS
ones

Numero de documento 3560524654
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562320 300 00 everws y vgerce.
Gewn 5e Cabcsn_sam s osuscons po re / cakevne Sbkte 3 G
J00000 s e o, ok V1300500 P .8 g
48320200 G20 everts y vgerca

RESPUESTA:

oot
wsiess oo trt, rasacar,

000 TR 08 S0 56 P47 SRS § VEVHS 00 IOCORER KTdR DrevMeCHn

5. Escuels Tecnologica

o

[
i

crisoschstcs 2 serdercin henia § 48 recescedes de i Ertaad For o arinat e
30 sonpe . o2mercin.

OBSERVACION 35

Solstanes resseiosuris 4 |8 aricad wustw 4 '8 das ATENCION OF
~REQUERMIENTOS

RESPUESTA

WO SE ACEPTA LA OBSERVACION: Una ez reviace t s, se iioms e

Poes pesbe s o saza
OBSERVACION 36
Solctancs reetcune 4 @ eiec dieew o Ty 1 e
corglanentanas o e
N0 APLICACION DE CONTROL OE SNESTROS
N APLICACKON DE TARIFA DE COLEGIO OE ABOGADOS
O EXIGENCIA DE PAGARES
RESPUESTA:

MarEao aseguEsy. 34 MNCACTS Quk bl Suse G ccadcones o s e
raqurnds,

cutierts por parte de o enbdad, 13 se encuent vbisdeo & is SIGRE 18 e 3¢

coge tn sbservencn.

RESPUESTA:

PTG AU 10 GRCATED Que Wals Sase G ccadciones Como s eath
et T

cubetos 3 oate de 18 4TSIAC, G 14 ancuARES RDIRG a0 8 S0kchS Y8 08 36

sope b coserscén
OBSERVACION 3

Solotarcs respebosanenie s ln eWca s o Vasedy 3 condoores
comparartanes o e & CORERTURA PARA CULPA GRAVE

RESPUESTA:

WO SE ACEPTA LA OBSERVACION. A mocicar s condcines terios 36 s y
soestr o exsusen sicath & 5 chievaods, deseomancs i85 COnGOTES

OBSERVACION 33
RAMO, MANEJO GLOBAL

uando se e ce périces seasanades por celtes

> egamenanes.

si
v

[ed .
b e 15 prparsin e Sbie 8 BoNNE SEnETE 5 Sands 4 Bcedie &
onresca y carts 3o persce

RESPUESTA:

ACUARACION: 5¢ sclare o stsenash que & modeided ¢ sowacin & por
aeurmac por i e 53 48 pordle sogw o ctiencen

OBSERVACION 42

ndspenenes

meado ssaguad se erciem Qe e e Ge condocnes como s esi
ey

s por pade e 0 e75Ca2, 8 54 UKD AI0ICHS &0 0 BOE 13 2 3¢
"

songer ' esenacin
OBSERVACION 41

Respecs ou o bl BENES SAL0 CUIBADC, TENENCIA CONTROL Y CUSTOOR,

s, solotinos sdwac Qe esl cobenm opers e excesd de s poNES Que &
PRy —

RESPUESTA

mecato esequradr s¢ ercuenss e e dase de condnenes com) e s
s

esbaron gor e 32 e e78CeE, 1 5¢ @RS WDHCKS ¥ 18 SO /3 34 36

oger  ssanacin
OBSERVACION &

et vgence. Acemis, por e ackus ue estis coeun hacends pute Cel vior
biaguraco ;o 1 accr 4 .

RESPUESTA:

Mercass asequdkn se ancuents que esta dase e coriocees como Se e
equnends, esté

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

IPB

CLASIF. DE
INTEGRALIDAD

DISPONIBILIDAD

CLASIF. DE
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RS

| o8 ® o = o
BSERVACONE OBSERVACIONS: $12096.260 por prscea
Sactancs » ' snkénc ¢ yesk du SUELMITE UNICO COMBNADO PARA LAS SEGURO DE RC SERVIDORES PUBLICOS RESPUESTA
(CLAUSULAS GUE AMPARAN GASTOS ADICIONALES  § 1 800 0000 =

Agraowence & s seGag elmiar 8 Sque CHURS 10 8 Ceecc Fasedrs 8 ACLARACION: 5 o

RESPUESTA santes 18 cue e 43 eubonce KGNS y s o ACCIDENTES
O SE ACEPTA LA OBSERVACION: Las o ncidns .l presens g, s e gt e 5l i eguarc jork 48 % uedn e odfad
hericas tase o o E4dad o o s, e Ewapneris s et
0t 1 e G s 5 P Srcsdo o Eaes 3 posesn Conde e R
s cpemcs ¢ scndersin e & 0 nsesaes det i B3 o
L NO SE ACEPTA LA OBSERVACION. A modfc s congcires Wencas e s ¢
OBSERVACONT sty o ecusen soctace o 5. cberce, deseoaiancs s xascares
Soctamcs o 1s enkdnc & suske &8 AMPARD AUTOMATICO PARA EDFICIOS Y OBSERVACION 10

‘DEL SEGURD A3 003000

RESPUESTA 4 ba popioos maves y askorcs enccower, BTy UKD e tncuenen

ol owr o eeco cebard s saerc connaon 8 ez 3¢ s Repubica 1
60 rers vgencs

Picato wieguISe @ ST Cue 5 G % CondBITes QoD e E5t PO 6 Y g i, S
fisionch

RESPUESTA
cubartis o pare de s e9csd 50 56 encoartn wadidnt e I sOkAZ. 1 Gt 58 o s

.
sericas are conbaieds e ExScad por o s insledr, Yensgreaes s dweoes.
4 1 e de segu e Par ConUEISE 4 Faves de rsceses dorde Deveces

scoger ' shsevadie

OBSERVACION S crtanas cbetvas de penderncin Ferte 4 as necescedes 3 4 Er5ded For b anener g
o s soepe 5. tsevaoor

$2000000000 OBSERVACION 11

RESPUESTA SEGURD T0DC RESGO AUTOMOVILES

bty Mt o sy Agrasecercs « s eniad susar f Wi sequdo de COBERTURA ACCIDENTES
roqunens:

sagin condcoes e marace

s ot rbsesplrdosspetomaapieldersd s ACCOENTES PERSONALES PARA LOS CONOUCTORES DE L0S VEMICULOS

e 4 cowasie

Que, una vez cerrado el proceso se recibié una (1) oferta, la entidad realizé la evaluacién de la
misma, los resultados fueron los siguientes:

EVALUACION PRELIMINAR REQUISITOS HABILITANTES:

Escuela Tecnologica

) intituto Tecnico Centra ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL

Fubies 8¢ F4.t4con Supere

PROCESO CONTRATACION SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-001-2024

“CONTRATAR CON UNA'S) COMPARIA(S) DE SEGURCS, LEGALMENTE CONSTTUIDAS) Y REGULADA(S) POR LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA,
0BJETO DIRECTAMENTE O EN CONSORCIO O UNION TEMPORAL LAS POLIZAS PAR AMPARAR TODOS LOS BIENES DE PROPIECAD DE LA ESCUELA TECNOLOGICA
INSTITUTO TECNICO CENTRAL Y DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O FUERE LEGALMENTE REGPONSABLE"

EL PRESUPUESTC PARA LA CONTRATACION DEL PROGRAMA DE SEGURCS DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL SE ESTABLECIO
PARA LA VIGENCIA 2024 EN DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS HCTE (8265 000 00) LOS CUALES SERAN PARA LA VIGENCIA A ADIUDICAR,

A o VALOR EN EL CUAL SE ENCUENTRA INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (IVA}, L0S COSTOS DIRECTCS E INDIRECTOS, ASI COMO LOS IMPUESTOS
A QUE HAYA LUGAR
FECHA DE CIERRE 24 DE FEBRERO DE 204 A LAS (600 PM

PROPONENTE RAMOS OFERTADOS VALOR DE LA OFERTA

TODO RIESGO DANO MATERIAL,
MANEIO GLOBAL PARA ENTIDADES ESTATALES

2T
ASEGURADORA SOLIDARIADE [RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL - , ; .
COLOMBIA RESPONSABLIDAD CIVIL SERVIDCRES PURLICCS My e 1 MR A NS R
3011072024 a las 23:59 horas.
TS
[oor

CONDICIONES DE EXPERIENCIA Y REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

;@ It Teomcs e ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS
INDICADORES ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA
INDICES AGORDE AL MEJOR VARIABLES DEL VALORVARMBLESSEGUNRUPE |  INDICE DEL | CALIFIGAGION DEL
DETALLE DEL INDICADOR ANO RSCAL PROPONENTE NDICADORES FANCERDS 40282 | PROPONENTE INDICADOR
Mayor 0igual a 1 ACTIVO CORRIENTE $143,061.290.784
LIQUIDEZ {Actvo Comente divieia pr 168 CUMPLE
PasvoComente]  |PASNO CORRENTE $36223 343541
Menroiguad 0% fasyotoraL 12830 57875
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO {Pasivo Total sobee Activo 078 CUMPLE
Tosal)x 100 ACTNVO TOTAL ST 517464020
h Mayoroigualad  JuTiLIoAD OPERACIONAL $27 420 040579
ND&EDERAZONDESE(;BERTURADE htad 0 o B4 CUMPLE
INTERE o Inzneses) IGASTOS D2 NTERES $419 42415
REQUISITOS CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
INDICADORES
COOPERATIVA
Supericr 0 igual a 0 JUTILIDAD OPERACIONAL $2740.04057Y
RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO (RP) | (Utbdad Operaciona sviddo por 045 CUMPLE
o Pavimonic} PATRIMONIO §188.667.785.283
Swpercroigual a0 [UTLIDAD QPERACIONAL $2740 4057y
RENTABILIDAD DEL ACTIVO (RA) {siaaa Operaciona sviddo gor 0 CUMPLE
ol Activo Tatal ACTNO TOTAL $017517 464020
RESULTADO VERFICACION REQUISITOS HABILITANTES FINANCIEROS

RESUMEN RESULTADOS

@ et e Cona ESCUELA TECNOLGGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
FOC{SO CONTRATACION SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-001-2024

CONTRATAR CON UNA(S) COMPANEA(S) DE SEGURCS, LEGALMENTE CONSTITUIDAS) Y REGULADALS) POR LA SUPERINTENDENCLA FINANCIERA, DRECTAVENTE
0 0 EN CONSORCIO O UNION TEMPORAL, LAS POLIZAS PARA AMPARAR TODOS LOS BIENES DE PROPIEDAD DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
(CENTRAL Y DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O FUERE LEGALMENTE RESPONSABLE'

L PRESUPUESTO PARA LA CONTRATACION DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL SE ESTABLECIO PARA
SUPLESTO OFICAL LA VIGENCIA 2024 N DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MCTE ($265.000.008) LOS CUALES SERAN PARA LAVIGENCIA A ADJUDICAR VALOR

EN EL CUAL SE ENCUENTRA INCLUIDO EL IMPUESTO AL VALOR AGREGADC (IvA), LOS COSTOS DIRECTOS £ INDIRECTOS, ASI COMO LOS MPUESTOS A QUE
HAYALUGAR

28 DE FEBRERO DE 2024 A LAS 06:00 PM

RESUMEN FINAL DE HABILITADOS
VERIFICACION JURIDICA | VERIFICACION FINANCIERA | VERIFICACION TECNICA | resurano Reaussos
CUMPLE | mocweie | CUMPLE | wocweie | CUMPLE | NoouwiE HABRLTINTES

GURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA X X X HABILITADO

EVALUACION PRELIMINAR EVALUACION ECONOMICA Y PONDERABLES

RESUMEN EVALUACION

CLASIF. DE CLASIF. DE
INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD

CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD

]




RESOLUCION NUMERO 152 DE 14 de marzo de 2024 HOJA No. 11

{}g} ooy S ) ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
IPROCESO CONTRATACION [SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No. SAMC-001 ?_024

'CONTRATAR CON UNAS) COMPANIA(S) DE SEGUROS LEGALMENTE CONSTITUIDASS) Y REGULADA(S) POR LA
[SUPERINTENDENCIA FINANCIERA, DIRECTAMENTE O EN CONSORCIC O UNION TEMPORAL. LAS POLIZAS PARA AMPARAR]
TODOS LOS BIENES DE PROPIEDAD DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL Y DE AQUELLOS POR LOS]
CUALES SEA O FUERE LEGALMENTE RESPONSABLE"

EL PRESUPUESTO PARA LA CONTRATACION DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO)
TECNICO CENTRAL SE ESTABLECIO PARA LA VIGENCIA 2024 EN DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS MCTE]
[PRESUPUESTO OFICIAL ($265.000.000) LOS CUALES SERAN PARA LA VIGENCIA A ADJUDICAR. VALOR EN EL CUAL SE ENCUENTRA INCLUIDC £
IMPUESTO AL VALOR AGREGADO (VA), LOS COSTOS DIRECTOS £ INDIRECTOS, ASI COMO LOS IMPUESTOS A QUE HAYA
LUGAR.

FECHA DE CIERRE 29 DE FEBRERO DE 2024 A LAS 06.:00 PM

ARITMETICAS
PROPONENTE PRESUPUESTO OFICIAL (VER CUADRO TOTAL PRIMAS ¥ CALIFICACION
PUNTAJES)
JASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA $ 264.954807 | § 264.954.807 000

ASIGNACION TOTAL DE PUNTAJE PROPONENTES
(DE ACUERDO A LOS CRITERIOS DE EVALUACION ¥ PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE REL EVANCIA EN 1LOS SEGUROS A CONTRATAR)

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA ORDEN DE ELEGIBILIDAD
% PARTICIPACION DE RELEVANCIA|

%
i

000 1

(ORDEN DE FI FGIRN IDAD

EL PRIMER ORDEN DE ELEGIBILIDAD ES PARA EL UNICO PROPONENTE ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA CON 42,82 PUNTOS

Que, la entidad publicé el informe de evaluacién preliminar y otorgé el plazo de ley para que se
presentaran las observaciones a los mismo o se allegaran los documentos que puedan ser
SUBSANABLES.

Que, vencido el plazo, NO SE RECIBIO observacion

Asi las cosas, el informe de definitivo queda asi:

PRESUPUESTO VIGENCIA MINIMA |

DOSCIENTOS SESENTAY CINCO 188 DIAS COMPRENDIDOS ENTRE

MILLONES DE PESOS MTE EL
($265.000.000) 14/03/2024 al 18/09/2024 a las 23:59
horas

DETALLE | VALOR TOTAL
ASEGURADO

TODO RIESGO DANO MATERIAL $158.770.587.474
MANEJO GLOBAL $300.000.000
RESPONSABILIDAD CIVIL $2.000.000.000
EXTRACONTRACTUAL
RESPONSABILIDAD CIVIL SERVIDORES $500.000.000
PUBLICOS
AUTOS (2 VEHICULOS) $210.100.000
SOAT N/A

PROPONENTE: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
VERIFICACION CRITERIOS HABILITANTES:

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES

OFERENTES  VERIFICACION JURIDICA VERIFICACION VERIFICACION RESULTADO
FINANCIERA TECNICA REQUISITOS
HABILITANTES
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO
UMPLI CUMPLE CUMPLE
ASEGURADORA
SOLIDARIA x x x HABILITADO
CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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| CRITERIOS DE EVALUACION |

CRITERIOS TECNICOS 30 PUNTOS
CRITERIOS ECONOMICOS 59,75 PUNTOS
APOYO INDUSTRIA NACIONAL 10 PUNTOS
EMPRENDIMIENTO DE MUJERES 0,25 PUNTOS
TOTAL 100 PUNTOS
 ———————————————————————————
ASEGURADORA SOLIDARIA DECOLOMBIA
CRITERIOS <
CRITERIOS TECNICOS ECONOMICOS E g g
g wg 3 2,|e &
4 = £ o S F o
" |3§238|s5(35|85|52| 38 §afp28 38|35 ¢
sBg80|=323|82(35(%5 (S5(a55/23 (38 ¢
£3(835(55(25 38(|238|z2 | zE(853/ 22|85 ¢
S USS|29 49 28|25 S8 |os (2882 o £
Bg| 98| <|°<|80 |3 | Zg | |[Ba<lE |® | 2
E 23 =
TODO RIESGD DANOS E
MATERIALES 0,00 1,79 200 080 0.00 400 600 10,00 1.60 10,00 0,25 3644
RESPONSABILIDAD CIVIL
SERVIDORES PUBLICOS 057 1,14 160 178 2,00 400 6,00 10,00 0,00 10,00 025 3734
AUTOMOVILES 0,00 255 0,00 050 2,00 400 600 10,00 30,00 10.00 025 65,30
:NA?IEJ:E)EEO(%EW_ES 4,00 1,88 400 240 4,00 4,00 6,00 10.00 0,00 10,00 025 | 4653
RESPONSABILIDAD CIML
EXTRACONTRACTUAL 0,53 222 089 000 2,00 400 6,00 10,00 0,00 10.00 0,25 3589
SOAT 4,00 4,00 400 4,00 4,00 400 6,00 275 30,00 10,00 025 | 100,00
e P P @S — ———— . ———— "1
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
w
e a & ) =
RAMO 5 ws << S
PRIMATOTAL | 1 8 =2 |E28 4 4
INCLUIDOIVA [ £ & E E 23| 2%
= = u =
g £ |68 | =
TODO RIESGO DANOS MATERIALES
$227.869.423 3644  40% 14,58
INDICE VARIABLE
RC SERVIDORES PUBLICOS $20.996.164 37,34 30% 11,20
AUTOS $ 5.608 645 65,30 5% 32 42,82
MANEJO GLOBAL $7.198.685 46,53 156% 6,98
RC EXTRACONTRACTUAL $2.249.589 35,89 5% 1,79
SOAT $1.032.300 100,00 5% 5,00
TOTAL PUNTAJE 42,82
VIGENCIA OFERTADA 230 DIAS DEL 14/03/2024 AL 30/10/2024
TOTAL OFERTA ECONOMICA $264.954.807

Que, asi las cosas, el presente proceso se adjudicara al proponente que ocup6 el primer
orden de elegibilidad de acuerdo con las evaluaciones realizadas

CLASIF. DE IPB CLASIF. DE A CLASIF. DE
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Que, el Hno. Rector en mérito de lo antes expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar el Proceso de Seleccién Abreviada de Menor Cuantia No.
SAMC-001-2024, cuyo objeto es “CONTRATAR CON UNA(S) COMPANIA(S) DE
SEGUROS, LEGALMENTE CONSTITUIDA(S) Y REGULADA(S) POR LA
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA, DIRECTAMENTE O EN CONSORCIO O
UNION TEMPORAL, LAS POLIZAS PARA AMPARAR TODOS LOS BIENES DE
PROPIEDAD DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL Y DE AQUELLOS POR LOS CUALES SEA O FUERE LEGALMENTE
RESPONSABLE” a la empresa ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA
ENTIDAD COOPERATIVA, identificada con Nit: 860.524.654-6

ARTICULO 2. Adjudicar el presente proceso por la suma de DOSCIENTOS
SESENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL
OCHOCIENTOS SIETE PESOS ($264.954.807,00) MONEDA CORRIENTE,
incluye los impuestos, tasas, contribuciones, costos y gastos, amparado con el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2724 de 2024.

ARTICULO 3. Notificar electrénicamente el contenido de la presente resolucién a
través del expediente del proceso mediante la plataforma SECOP Il al sefior
GILBERTO OSORIO ROJAS, identificado con la cédula de ciudadania No. °
80.279.162 de Villeta, quién actia como Apoderado de la empresa
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA.

ARTICULO 4. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 5. Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados
por Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP |II.

ARTICULO 6. La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicién.

COMUNIQUESE Y CUMPLASE.
Dada en Bogotd, D.C., a los 14 dias del marzo de 2024.
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HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA

EL RECTOR,

Aprobé:
Edgar Mauricio Lépez Lizarazo, Secretario General

Ariel Tovar Gémez, \ ini ivo y F

Proyect6:
Enrique Carlos Cardoza Martinez, Profesional Especializado
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